РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

 от 25.12.2013г. № 5/439-рд                                                                                               п.Кутулик
О принятии полномочий

по осуществлению части полномочий

по организации библиотечного обслуживания

населения, комплектования библиотечного

фонда библиотек поселения
           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район», представленными решениями Дум сельских поселений
Дума муниципального образования «Аларский район»

РЕШИЛА:

1. Принять на срок с 01.01.2014 г. по 31.12.2014 г. осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения поселения;

- полномочия по организации библиотечного обслуживания населения, комплектования библиотечных фондов библиотек поселения на 2014 год.
2. Думе муниципального образования «Аларский район» заключить с Думами муниципальных образований сельских поселений: «Аларь», «Александровск», «Аляты», «Ангарский», «Бахтай», «Егоровск», «Забитуй», «Зоны», «Иваническ», «Куйта», «Маниловск», «Могоенок», «Нельхай», «Ныгда», «Табарсук», «Тыргетуй» соглашение о передаче осуществления  части полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектования библиотечных фондов библиотек поселения на 2014 год.
3. Издательскому Дому «Аларь» опубликовать настоящее решение в районной газете «Аларь»

4. Администрации муниципального образования «Аларский район» опубликовать настоящее решение  на сайте.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы муниципального образования «Аларский район».
Мэр Аларского района                                                                               А.В. Футорный